

2015-11-20

TJÄNSTESKRIVELSE
AFN 2015/126-133

Arbets- och företagsnämnden

Samordning av insatser vid framtagandet av bostäder till nyanlända invandrare med uppehållstillstånd

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen samordnar nödvändiga aktiviteter i berörda nämnder vid framtagandet av bostäder för nyanlända invandrare med uppehållstillstånd.

Sammanfattning

Arbets- och företagsnämnden gav direktören för arbete och fritid i uppdrag att bereda ett ärende om en önskan om att kommunstyrelsen analyserar vilka åtgärder som ska genomföras för att snabba på processen för framtagande av bostäder för en ny nivå av antalet nyanlända. Fram till sista december år 2016 behöver Nacka kommun ordna fram bostäder för knappt 400 nyanlända invandrare med uppehållstillstånd, för att uppnå åtagande av föreslagna fördelningstal. Kommunstyrelsen föreslås samordna erforderliga aktiviteter hos berörda nämnder för att åstadkomma bostäder för nyanlända invandrare enligt överenskommelse med Länsstyrelsen och Migrationsverket och eller lagstiftning.

Ärendet

Arbets- och företagsnämnden gav direktör för arbete och fritid i uppdrag att bereda ett ärende om en önskan om att kommunstyrelsen analyserar vilka åtgärder som ska genomföras för att snabba på processen för framtagande av bostäder för en ny nivå av antalet nyanlända. Se vidare bilaga 1, Utdrag protokoll AFN: den 11 november 2015.

Nacka kommun har tecknat avtal med Länsstyrelsen om att ta emot cirka 139 nya Nackabor 2015. Flyktingströmmen förändras över tid och Migrationsverket gör kontinuerligt nya prognoser som Länsstyrelsen bygger sina fördelningstal på. Länsstyrelsen ser nu över fördelningstalen för nästa år. Kommunen har fått information om att Nackas fördelningstal för 2016 är 366 nyanlända invandrare med uppehållstillstånd.

I dagsläget har kommunen ordnat bostäder till cirka 110 nyanlända invandrare med uppehållstillstånd. Det kvarstår bostäder för cirka 30 personer för att uppnå åtagandet i



överenskommelsen för år 2015. Fram till sista december år 2016 behöver Nacka kommun ordna fram bostäder för knappt 400 nyanlända invandrare, för att uppnå åtagande av föreslagna fördelningstal.

Ny lagstiftning - Ett gemensamt ansvar för mottagande

Regeringen föreslår att en ny lag träder i kraft den 1 mars 2016 som innebär att en kommun är skyldig att efter anvisning ta emot en nyanländ för bosättning i kommunen.

Kommunstyrelsen beslutade den 28 september att lämna ett yttrande över lagförslaget.

Lagen gäller vissa nyanlända invandrare som har beviljats uppehållstillstånd som flykting eller annan skyddsbehövande enligt vissa bestämmelser i utlänningslagen och anhöriga till sådana personer. Syftet med förslaget är att alla kommuner bör vara med och ta ansvar för mottagandet av nyanlända för att förbättra de nyanländas etablering på arbetsmarknaden och i samhällslivet. Anvisningar till kommunerna ska enligt förslaget i första hand omfatta nyanlända som är registrerade och vistas vid Migrationsverkets anläggningsboenden och så kallade kvotflyktingar.

Det föreslås att vid fördelningen av anvisningar mellan kommuner ska hänsyn tas till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek, sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn samt omfattningen av asylsökande som vistas i kommunen. Sanktioner bör för närvarande inte införas i den föreslagna lagen.

Till skillnad från vad som gäller för anvisning till en kommun i fråga om ensamkommande barn enligt lagen om mottagande av asylsökande med flera, medför en anvisning i fråga om övriga nyanlända enligt nuvarande bestämmelser inte någon skyldighet för kommunen att ta emot nyanlända. För att väntetiderna i anläggningsboenden ska kunna kortas väsentligt och målsättningen att etableringen av nyanlända ska ske snabbare än i dag ska kunna nås, föreslås en skyldighet för en kommun att efter anvisning ta emot en nyanländ för bosättning. Det bör inte vara möjligt för kommuner att avvisa en anvisning. Regeringen bedömer att förutsättningarna för en snabb etablering kommer att förbättras avsevärt genom en sådan skyldighet.

Behov av samordning

Utifrån kommande utmaningar att tillhandahålla bostäder för nyanlända så föreslås att kommunstyrelsen samordnar erforderliga aktiviteter hos berörda nämnder för att åstadkomma bostäder för nyanlända invandrare enligt överenskommelse med Länsstyrelsen och Migrationsverket och kommande lagstiftning. Samordningen bör exempelvis innehålla instruktioner om hur miljö- och stadsbyggnadsnämnden, tillsammans med kommunstyrelsen, kan samverka för att underlätta innovativ markanvändning och allmänt förenkla myndighetsutövningen där så är möjligt.

Ekonomiska konsekvenser

Det är viktigt att en samordning sker så att det bostäder som tas fram och erbjuds sker på ett planerat och kostnadseffektivt sätt.



Konsekvenser för barn

För barns konsekvenser är det viktigt att nya nackafamiljer integreras så fort som möjligt. För dessa barn är det därför viktigt att beakta goda kriterier vid val av bostäder samt hur kommunen, tillsammans med de nyanlända aktivt arbetar med en bra integrationsprocess.

Bilagor

1. Utdrag protokoll AFN: den 11 november 2015.

Malin Westerback
Direktör för arbete och fritid